
Decemberseminarium i Köpenhamn:  
 

 
 

Om utvecklingen inom stroke-/synrehabiliteringen efter det skandinaviska 
SOS-mötet i Köpenhamn i april 2011. 
 
IBOS inbjuder nu till ett seminarium om ”Stroke med Synproblem”, SMS. 
Synstörningar är ett av de problem som kan uppstå efter en stroke. Temat 
för seminariet är rehabilitering av synproblem efter stroke. Tillsammans 
med professionella. Vi har lagt särskild tonvikt på familjens medverkan och 
möjligheter att bistå sin närstående.  
 
Till SMS har vi bjudit in några av de mest intressanta forskarna men även 
brukare och rehabiliteringsprofessionella (arbetsterapeuter, optiker, 
ögonläkare, talpedagoger, strokeläkare, sjukgymnaster och ledare i och för 
verksamhet) som vill ha terapeutiska och kliniska kunskaper. Vi frågar oss: 

- Hur har alla nya metoder för att träna Synen vid Stroke tagits emot 
inom stroke- och synrehabiliteringen i Skandinavien?  

- Var ska de här insatserna ske - inom stroke- eller synvärlden? 
- Kan man köra bil med hemianopsi - som i Belgien? 
- Kan man träna sin hjärna att se mer och upptäcka objekt i det blinda 

området? 
- Vilka synproblem får man - vad drabbas mer än synfältet? 
- Hur ser vi på SMS i de Skandinavien - finns det en norsk, en dansk 

och en svensk modell - och vad händer i Finland? 
- Hur kan familjen hjälpa till och bistå i rehabiliteringen?  
 
Seminariet blandar nya fakta, ny forskning med mycket praktiska 
workshops om de metoder som vi och ni upplever som tillförlitliga men 
även de som diskuteras och ifrågasätts. Kom hit, lär dig mycket nytt och 
dela med dig av dina erfarenheter som professionell, som brukare eller 
som närstående! 
 
Vi vänder oss alltså till fältarbetare, forskare och strokedrabbade själva 
och deras organisationer. Du som deltar kommer få nya resurser att 
arbeta med stroke. Men du som kommer är också en resurs i dig själv, 



och din medverkan avgör vad vi och du får ut av de här dagarna i 
Kongens By, København.    
 
 
 
Fakta om SMS-seminariet 
 
Tid:  2012-12-04- 2012-12-05  
Plats:  IBOS, Rymarksvej 1, Hellerup, Köpenhamn, 
  Danmark 
Pris:  3 500 DKK, före 2012-09-01 2 975 DKK inklusive 
  kaffe, lunch och frukt båda dagarna 
Anmälan:  jh@ibos.dk, lb@ibos.dk eller krister@inde.nu   
Språk  Tydlig svenska, långsam dansk, simpel norsk and 
  Lovely English 

 
Seminariet avhålls på IBOS, Rymarksvej 1, Hellerup nära tågstationen 
med samma namn, 15 minuter från Köpenhamns Hovedbangård.  
Max antal är 150 personer. Först till kvarn får de här platserna gäller! 
Program och medverkande kommer under våren att meddelas på 
www.ibos.dk, www.indenova.se och www.syndanmark.dk samt 
successivt till dig som anmäler dig.  
Subventionerad gemensam middag den 4 december på kulturell 
restaurang i byn kostar 350 kronor per person. Ange om du vill delta 
när du anmäler dig! 
 
Vi ser fram mot att träffa dig! 
 
IBOS i samarbete med Krister Inde, Indenova, Sverige, Sidsel Brøndmo, 
Huseby Kompetensesenter, Norge och Arne Tömta, Norges Blindeforbund, 
Norge. 


